

Vergabenummer: RLS 0-044-2017

Baumaßnahme: Neubau Rosa-Luxemburg-Stiftung, Straße der Pariser Kommune 8, 10243 Berlin

Leistung: Los 44 – Elektrotechnik-Fernmeldetechnik

---

## **Beantwortung der Bieterfragen**

(Stand 30.08.2017)

### **Frage 01**

Die Leistung zum oben genannten Bauvorhaben ist zu vollenden am 15.11.2019.

Im beigefügten Bauzeitenplan wird aber der Beginn der Montagearbeiten in der Zeit von Oktober 2018 bis Dezember 2018 oder von März 2019 bis April 2019 angezeigt. Wenn die Montagearbeiten erst von März 2019 beginnen können verändert sich dann auch der Endfertigungstermin bis Januar 2020?

### **Antwort 01**

Die geplante Bauzeit liegt bei 52 KW und beginnt im Oktober 2018. Aufgrund zurzeit nicht absehbarer Umstände kann es zu einer Verschiebung des genannten Zeitfensters kommen. Der Baubeginn könnte sich in diesem Fall auf März 2019 verschieben.

Im Rahmen der Kalkulation sollte die Ausführung innerhalb der beiden genannten Zeitfenster berücksichtigt werden.

.....

### **Frage 02**

Wir haben folgende Frage zu der Position 1.2.50 – Metallgekapselte Schaltanlage: Kann für die luftisolierte MS-Anlage auch eine SF6-isolierte Anlage zugelassen werden?

### **Antwort 02**

Eine SF 6 Anlage kann auch zur Ausführung kommen. Dies muss im Angebot jedoch eindeutig angegeben werden.

.....